[image: image1.jpg]

ДУМА

 ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
24.05.2018 г.
                                  №  25

О внесении изменений в Решение Думы Парабельского  района от 27.04.2016 года № 18  «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте Парабельского района»

В целях эффективной работы Молодежного парламента Парабельского района,
ДУМА  РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Парабельского района № 18 от 27.04.2016 «Об утверждении Положения о Молодежном парламенте Парабельского района» следующие изменения:

      1.1. пункт 2.2. изложить в новой редакции:

« Основными задачами Молодежного парламента являются:

а) участие в реализации и проведении молодежной политики на территории
Парабельского района;

б) содействие молодежи в формировании патриотического, духовно-нравственного
воспитания, интеллектуального, физического и творческого  развития;

в) поддержка общественно полезных инициатив молодых граждан;

г) организация и проведение социально значимых мероприятий в интересах молодежи и
с участием молодежи;

д) обеспечение молодежи объективной информацией о деятельности органов
государственной власти Томской области, местного самоуправления Парабельского
района  и вовлечение  в общественно-политическую жизнь муниципального
образования.»;
      1.2. В пункте 3.1.  слово «стать» заменить на  слово «быть»;
      1.3. В пункте 3.2. слова «не более 20» заменить на «15»;
      1.4. пункт в) раздела 6. исключить;

      1.5. пункты в) – д) раздела 6 изложить в новой редакции:

в) разрабатывать и реализовывать социально значимые проекты, привлекая различные источники финансирования для их осуществления;
г) взаимодействовать с органами местного самоуправления муниципального образования «Парабельский район», привлекая внимание к наиболее актуальным проблемам молодежи, общественными объединениями, Молодежным парламентом Томской области.

      1.4. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к решению.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Нарымский  вестник».

3. Контроль за исполнением возложить на комиссию по социальным вопросам (О.Н. Арестова).

Председатель Думы
                                                                              Г.Д. Аминов
Приложение 2 к решению
Думы Парабельского района
от  24.05.2018  № 25
Состав

Молодежного парламента Парабельского района

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Место работы/место учебы

	Перов Аркадий Геннадьевич - Заместитель начальника Парабельской ПП Томского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Томск»  - куратор проектов, по согласованию

	1.
	Балашова Ирина Васильевна
	Ученица 8 класса, ДДТ, Центр Гражданского образования

	2.
	Батурина Олеся Владиславовна
	Учитель МБОУ «Парабельская СШ имени Н.А. Образцова»

	3.
	Буглеева Елизавета Петровна
	Кассир – помощник бухгалтера АНО ИЦ «Нарымские вести»

	4.
	Бывших Елена Александровна
	Заведующая социальным отделом АНО «Нарымские вести»

	5.
	Варлакова Екатерина Александровна
	Ученица 8 класса, ДДТ, Центр Гражданского образования

	6.
	Вачевская Ирина Дмитриевна
	Студентка 1 курса Парабельского филиала Томского политехнического техникума

	7.
	Ведерникова Екатерина Дмитриевна
	Педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества»

	8.
	Ишутин Сергей Евгеньевич
	Инженер по организации  и эксплуатации ремонта Парабельской ПП Томского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Томск»

	9.
	Каширец Анна Владимировна
	Заведующая отделом по работе с детьми МБУК «Межселенческая библиотека Парабельского района»

	10.
	Кнауб Сергей Андреевич
	Мастер службы ЭХЗ Парабельской ПП Томского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Томск»

	11.
	Колыхалова Александра Анатольевна
	Педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества»

	12.
	Останина Мария Владимировна
	Медсестра ОГБУЗ «Парабельская РБ»

	13.
	Ряпусова Юлия Евгеньевна
	Преподаватель, концертмейстер МБУ ДО «ДШИ им.Заволокина»

	14.
	Сугак Екатерина Сергеевна
	Методист по музейно-образовательной деятельности МБУК Муниципальный музей «Краеведческий музей»

	15.
	Шернин Алексей Геннадьевич
	Начальник участка ЭВС Парабельской ЭВС Парабельской ПП Томского ЛПУ МГ ООО «Газпром трансгаз Томск»